
   
 

Originale 
 

Città Metropolitana di Torino 
---------- 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

                           DEL CONSIGLIO COMUNALE        N.  72 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DEL RISTORANTE SCOLASTICO 

 

____________________________________________________________________ 

 
L’anno 2022, addì 29, del mese di Settembre, alle ore 20.00, nella sala delle adunanze consiliari, convocato 

dal Presidente con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in seduta pubblica, di Prima 

convocazione, il Consiglio Comunale. 
 

Risultano presenti i consiglieri sigg.: 
 

Nominativo Pres. Nominativo Pres. 

MURO SERGIO - Sindaco AG RASTELLI MASSIMILIANO AG 

APPICCIUTOLI VINCENZO SI RINALDI ANTONELLA SI 

BANGE MAURO SI RUBATTO RUBIO MARIA DEL MAR SI 

BO FEDERICO SI RUO MICHELA SI 

CANNAVO' CARMELA SI RUSSO PASQUALE SI 

CARBONE PIETRO SI TOMMASINO GIUSEPPE SI 

CIULLO DANTE GIOVANNI SI VERSINO LARA SI 

COLACI MICHELE SI ZECCHI LUCA AG 

GIANOGLIO ROSSANO SI   

 

Presiede la seduta il Consigliere Sig. TOMMASINO GIUSEPPE 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale SCATIGNA ELISABETTA. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’argomento in 

oggetto. 

 



OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DEL RISTORANTE SCOLASTICO 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Dato atto che gli interventi sono registrati su file digitali, in attuazione della deliberazione 

consiliare n. 16 del 04/02/2000 

 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 13/07/2022, con la quale 

veniva approvato il “Regolamento per il servizio di refezione scolastica e collettiva”; in particolare 

l’art. 6 “Commissione del ristorante scolastico” - 6.1 “Composizione, nomina e durata” ne precisa 

la composizione come segue:  

- Assessore alle Politiche educative o suo rappresentante;  

- Dirigente scolastico o suo delegato;  

- Rappresentanti dei genitori: uno effettivo ed uno supplente per ogni plesso scolastico;  

- Genitore Presidente del Consiglio di Istituto o suo delegato;  

- un docente per ogni plesso scolastico, con relativo supplente;  

- almeno un componente dell’Ufficio scuola;  

- un Consigliere Comunale di maggioranza, con relativo supplente;  

- un Consigliere Comunale di minoranza, con relativo supplente.  

 

 Ravvisata l’opportunità di procedere alla nomina dei rappresentanti del Consiglio comunale 

nella “Commissione del ristorante scolastico”; 

 

 Udite le proposte dei Consiglieri: 

- Rossano Gianoglio che per la Maggioranza consiliare propone la consigliera Ruo Michela; 

- Michele Colaci che per la Minoranza consiliare propone la consigliera Maria del Mar 

Rubatto Rubio e come componente supplente il consigliere Mauro Bange. 

- Rossano Gianoglio che per la Maggioranza consiliare propone se stesso. 

 

Il Presidente invita a procedere con separate votazioni sia per la nomina del Consigliere di 

Maggioranza che per quello di Minoranza, con i relativi supplenti proposti, votazione dalla quale 

scaturisce il seguente esito: 

- per il Consigliere di Maggioranza: sig.ra Ruo Michela: 

con n. 14 voti favorevoli, n. zero voti contrari, n. zero astenuti, espressi per alzata di mano, 

su n. 14 consiglieri presenti e n. 14 votanti; 

 

- per il Consigliere di Minoranza sig.ra Maria del Mar Rubatto Rubio: 

- con n. 14 voti favorevoli, n. zero voti contrari, n. zero astenuti, espressi per alzata di mano, 

su n. 14 consiglieri presenti e n. 14 votanti. 

 

Si procede, quindi, all’elezione dei componenti supplenti da cui scaturisce il seguente esito: 

 

- per il Consigliere di Maggioranza: sig. Rossano Gianoglio: 

- con n. 14 voti favorevoli, n. zero voti contrari, n. zero astenuti, espressi per alzata di mano, 

su n. 14 consiglieri presenti e n. 14 votanti; 

 

- per il Consigliere di Minoranza sig. Mauro Bange: 

- con n. 14 voti favorevoli, n. zero voti contrari, n. zero astenuti, espressi per alzata di mano, 

su n. 14 consiglieri presenti e n. 14 votanti. 

 



 Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 - T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione del 

dirigente del Settore Affari Generali, legali e Servizi alla Persona; 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

 

2. Di designare quali rappresentanti del Consiglio Comunale in seno alla “Commissione del 

ristorante scolastico” i consiglieri: 

- Ruo Michela; 

- Maria del Mar Rubatto Rubio; 

3  Di designare quali rappresentanti supplenti del Consiglio Comunale in seno alla 

“Commissione del ristorante scolastico” i consiglieri: 

- Rossano Gianoglio; 

- Mauro Bange. 

-  

 
Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

con n. 14 voti favorevoli, n. zero voti contrari, n. zero astenuti, espressi per alzata di mano, 

su n. 14 consiglieri presenti e n. 14 votanti; 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente deliberazione, per un’eventuale convocazione di urgenza di una 

Commissione, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 

134 del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000 

 
 

 



Comune di RIVALTA DI TORINO

Pareri

77

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DEL RISTORANTE SCOLASTICO

2022

Segreteria Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/09/2022

Ufficio Proponente (Segreteria Generale)

Data

Parere Favorevole

Miretti Mara

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/09/2022

Ragioneria

Data

Parere Non Necessario

Tonino Salerno

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 
 

IL CONSIGLIERE 
TOMMASINO GIUSEPPE 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCATIGNA ELISABETTA 

 
 

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Elisabetta Scatigna in data 11/10/2022
TOMMASINO GIUSEPPE in data 12/10/2022



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 72 DEL 29/09/2022 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DEL RISTORANTE SCOLASTICO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, 

con decorrenza dal 13/10/2022. 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29/09/2022, ai sensi dell’art. 134 del TUEL – 

D.lgs. 267/2000, in quanto: 

 

 

X resa immediatamente eseguibile, 

 

O sono trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

 

Rivalta di Torino, 03/11/2022 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
MIRETTI MARA 

 
 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MIRETTI MARA in data 03/11/2022


